
 
 

2018年 12 月 

 
医療関係者 各位 

 
 

 「グリマック配合顆粒」 供給に関するお知らせとお願い  

 
謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「グリマック配合顆粒」につきましては、他社同一成分製剤の販売中止の影響を受けて、

販売が急増しており、供給が難しい状況となっております。 

つきましては、暫くの間、新規納入をご辞退させていただきたくお願い申し上げます。 

皆様には多大なるご迷惑をおかけしますことを、深くお詫び申し上げます。 

弊社といたしましては、１日も早く供給制限を解除できるよう鋭意努力して参りますが、本剤

の供給が不足する間、同種同効品への切り替えをご検討頂きたく、重ねてお願い申し上げます。 

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

１.対象品目 

製 品 名 包装 統一商品ｺｰﾄﾞ GS1 ｺｰﾄ（゙販売包装単位） 

グリマック配合顆粒 

0.5g × 120包 080508014 (01)14987080508011 

0.5g × 3,000包 080508038 (01)14987080508035 

0.67g × 120包 080508021 (01)14987080508028 

0.67g × 3,000包 080508045 (01)14987080508042 

ﾊﾞﾗ １㎏ 080508069 (01)14987080508066 

 

２.供給制限解除時期 ： 未定 

 

３.問い合わせ先 
 

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター 

フリーダイヤル 0120－381－999 

 

以上 


